UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

DIRETORIA DE EXTENSÃO

                       PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES DE EXTENSÃO

Edital n.º 129/2017-PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 15/08/2017

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

EDITAL Nº 131/2017-PAE/DIREX/PRAE/UFRR-RESULTADO PRELIMINAR DO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES DE EXTENSÃO

Divulga o resultado preliminar do Processo Seletivo de Proposta de

Ações de Extensão Universitária no âmbito do Programa de Apoio a

Ações de Extensão.

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e

Extensão (Prae) da Universidade Federal de Roraima (UFRR), em exercício, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com as condições estabelecidas no Edital 114/2017-

PAE/DIREX/PRAE/UFRR, de 20 de julho de 2017, torna público o resultado preliminar do

Processo Seletivo de Propostas de Ação de Extensão Universitária, no âmbito do Programa de

Apoio a Ações de Extensão (Pae), conforme estabelecido abaixo:

1. Quadro I - Classificadas.

2. Quadro II - Desclassificadas.

Boa Vista, 15 de agosto de 2017.

Edlamar Menezes da Costa

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão em exercício

Siape 7110410

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

DIRETORIA DE EXTENSÃO

                       PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES DE EXTENSÃO

Edital n.º 129/2017-PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 15/08/2017

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

2

1. Quadro I - Classificadas

PROGRAMAS

ORDEM PROPOSTA RESULTADO - ITEM

1ª Turismo de Base Comunitária em Comunidade Indígena Raposa I-TIRSS CLASSIFICADA

2ª Arte no Campus CLASSIFICADA

3ª
“Volta as Aulas sem Machismo!”: Educando para o Fim da Violência

Contra as Mulheres
CLASSIFICADA

4ª

Contribuição no Fortalecimento do Enfrentamento da Violência Sexual de

Crianças e Adolescentes por meio da Preparação de Acadêmicos de

Licenciatura para Identificação e Encaminhamento de Casos a partir da

Escola e Articulação da Rede

CLASSIFICADA

5ª Usina de TCC CLASSIFICADA

6ª Valorização das Línguas e Culturas Macuxi e Wapichana CLASSIFICADA

7ª A Comunidade na EAGRO CLASSIFICADA

8ª Insikiran – Anna Eserenka CLASSIFICADA

PROJETOS

ORDEM PROPOSTA RESULTADO - ITEM

1ª
Coleção de Paleontologia do Igeo/UFRR: Aplicação no Ensino, Pesquisa e

Extensão
CLASSIFICADA

2ª Perfil do Consumidor de Pescado em Boa Vista-RR CLASSIFICADA

3ª Programa de Rádio “Por Dentro da Ciência” CLASSIFICADA

4ª
Castração: Controle Populacional de Cães e Gatos no Município de Boa

Vista-RR
CLASSIFICADA

5ª
Produção de Vídeo-Aulas em Disciplinas de Ciências do Solo como Reforço

das Aulas Presenciais
CLASSIFICADA

6ª Atendimento Clínico Veterinário: Diagnóstico Rápido da Erliquiose Canina CLASSIFICADA

7ª
Caracterização do Sistema de Produção e Avaliação da Qualidade do Leite

de Propriedades Leiteiras no Município do Cantá-RR
CLASSIFICADA

8ª
VETMOGRAMA: Tornando o Hemograma Ferramenta de Rotina no

Diagnóstico Veterinário e Avaliação Pré-cirúrgica
CLASSIFICADA

2. Quadro II - Desclassificadas

PROGRAMAS

ORDEM PROPOSTA RESULTADO - ITEM

-
Incubadora Tecnológica de Cooperativas Populares e Empreendimentos

Econômicos Solidários - ITCPES/UFRR

DESCLASSIFICADA -

3.3.1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

DIRETORIA DE EXTENSÃO

                       PROGRAMA DE APOIO A AÇÕES DE EXTENSÃO

Edital n.º 129/2017-PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 15/08/2017

Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

3

PROJETOS

ORDEM PROPOSTA RESULTADO - ITEM

9ª

II Seminário de Fenomenologia e Psicologia Fenomenológica:

Psicopatologia, Ciências Humanas e Ciências da Saúde e II Congresso

Internacional Pessoa e Comunidade: Fenomenologia, Psicologia e Ciências

da Saúde

DESCLASSIFICADA

10ª Ensino Coletivo de Sopros na Educação Básica DESCLASSIFICADA

11ª
Educação em Saúde: Guarda Responsável de Animais como Medida de

Prevenção e Controle de Zoonoses
DESCLASSIFICADA